



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13      Telefone: (49) 3441-8500  
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455  
CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo: 55/2021

Data do Processo: 22/03/2021

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº Lote: 1 - LOTE 01

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	800,000	PAR	Luva de Látex – confeccionada em látex aditivado; com revestimento interno de verniz silver - Luva de Látex – confeccionada em látex aditivado; com revestimento interno de verniz silver, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, projetadas com dedos curvados para permitir o máximo de mobilidade do usuário, proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e proteção contra riscos provenientes de produtos químicos tais como: classe A – tipo 2, agressivos básicos, classe B, detergentes, sabões, amoníacos e similares.  Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego. O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.	_____	6,3500	5.080,00
2	80,000	CX	Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem. Luva de segurança confeccionada em PVC/VINIL, cinco dedos, sem costuras, sem talco. Grau alimentício e fabricado com materiais atóxicos. Para manuseio de alimentos, inspeções, ambidestras. Não contem látex. Transparente. - Luva de segurança confeccionada em PVC/VINIL, cinco dedos, sem costuras, sem talco. Grau alimentício e fabricado com materiais atóxicos. Para manuseio de alimentos, inspeções, ambidestras. Não contem látex. Transparente. Caixa com 100 unidades cada.	_____	96,4000	7.712,00
<b>Total Lote</b>						<b>12.792,00</b>

Nº Lote: 2 - LOTE 02

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	400,000	PAR	Luva de segurança – Vaqueta com reforço – na cor clara – Luva de segurança, confeccionada em vaqueta de alta qualidade (modelo petroleira), cinco dedos, cano curto, com punho de elástico; dorso normal; palma reforçada, sem foro, com tira de reforço entre o polegar e o indicador; acabamento com costuras reforçadas. - Luva de segurança – Vaqueta com reforço – na cor clara – Luva de segurança, confeccionada em vaqueta de alta qualidade (modelo petroleira), cinco dedos, cano curto, com punho de elástico; dorso normal; palma reforçada, sem foro, com tira de reforço entre o polegar e o indicador; acabamento com costuras reforçadas. Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego. O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.	_____	10,2000	4.080,00
4	300,000	PAR	Luvas de segurança – resistente a cortes e perfurações – cor verde - cinco dedos, fabricadas com látex natural sobre suporte têxtil 100% algodão. Luva com banho de borracha natural palma e dorso, impermeável, forradas em malha de algodão, com punho em malha, revestimento corrugado – Punho 07 cm. - Luvas de segurança – resistente a cortes e perfurações – cor verde - cinco dedos, fabricadas com látex natural sobre suporte têxtil 100% algodão. Luva com banho de borracha natural palma	_____	17,2600	5.178,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**

**Telefone: (49) 3441-8500**

**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**

**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

Processo Administrativo: **55/2021**

Data do Processo: **22/03/2021**

e dorso, impermeável, forradas em malha de algodão, com punho em malha, revestimento corrugado – Punho 07 cm.  
(Luva testadas pelo IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS) sob a norma EN 388/2003 e aprovada para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes com níveis de desempenho 1121 onde:

1 Resistência a abrasão

1 Resistência ao corte por lâmina

2 Resistência ao rasgamento

1 Resistência a perfuração por punção.

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.

O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

5 100,000 PAR

Luva de segurança de PVC - Proteção para trabalhos com esgoto, cinco dedos, confeccionada em PVC, forrada com malha de algodão, palma, dedos e dorso ásperos – punho 65 cm. -

Luva de segurança de PVC - Proteção para trabalhos com esgoto, cinco dedos, confeccionada em PVC, forrada com malha de algodão, palma, dedos e dorso ásperos – punho 65 cm.

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.

O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente, contendo nome do fabricante, CA e instruções de uso.

6 50,000 PAR

Luva Térmica para cozinha – 5 dedos - com 1 par - Luva de segurança confeccionada em tecido especial retardante a chamas de Alta Performance, costurada toda em linha de Para-Amida, forração destacável em não tecido de fibra de poliéster com tratamento impermeabilizante industrial exclusivo para cozinha profissional – Proteção das mãos do usuário contra agentes térmicos (calor radiante, calor convectado, calor de contato, pequenas chamas e respingos). O tecido especial retardante a chamas juntamente com os acabamentos reforçados garantem o conforto e a segurança do usuário. Luva para manuseio de panelas ou utensílios domésticos aquecidos. Oferecendo conforto e durabilidade, leveza e maleabilidade. Tamanho único – Cano 35cm.

OBS.: NÃO DE SILICONE - Luva Térmica para cozinha – 5 dedos - com 1 par - Luva de segurança confeccionada em tecido especial retardante a chamas de Alta Performance, costurada toda em linha de Para-Amida, forração destacável em não tecido de fibra de poliéster com tratamento impermeabilizante industrial exclusivo para cozinha profissional – Proteção das mãos do usuário contra gentes térmicos (calor radiante, calor convectado, calor de contato, pequenas chamas e respingos). O tecido especial retardante a chamas juntamente com os acabamentos reforçados garantem o conforto e a segurança do usuário. Luva para manuseio de panelas ou utensílios domésticos aquecidos. Oferecendo conforto e durabilidade, leveza e maleabilidade. Tamanho único – Cano 35cm.

OBS.: NÃO DE SILICONE

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.

O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

7 100,000 PAR

Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem.

Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, confeccionada em borracha nitrílica, na cor verde, sem forro, clorinada, Palma antiderrapante em alto relevo, comprimento de 45 cm e espessura de 0.56mm. Proteção contra riscos mecânicos, riscos químicos. - Luva de segurança confeccionada

32,3000

3.230,00

123,3600

6.168,00

17,8500

1.785,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**

**Telefone: (49) 3441-8500**

**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**

**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

Processo Administrativo: **55/2021**

Data do Processo: **22/03/2021**

35	30,000	UND	em borracha nitrílica, confeccionada em borracha nitrílica, na cor verde, sem forro, clorinada, Palma antiderrapante em alto relevo, comprimento de 45 cm e espessura de 0.56mm. Proteção contra riscos mecânicos, riscos químicos. Luva de Corte de alta resistência – para cozinha – AMBIDESTRA – cinco dedos, 02 (duas) fibras por fio / vinil, composta de filamentos contínuos de fibra de vidro, encapado externamente com polietileno, altamente resistente para proteção das mãos contra risco de acidentes no manuseio de instrumentos cortantes, facas, vidros, plásticos, oferecendo conforto e durabilidade, leveza e maleabilidade. - Luva de Corte de alta resistência – para cozinha – AMBIDESTRA – cinco dedos, 02 (duas) fibras por fio / vinil, composta de filamentos contínuos de fibra de vidro, encapado externamente com polietileno, altamente resistente para proteção das mãos contra risco de acidentes no manuseio de instrumentos cortantes, facas, vidros, plásticos, oferecendo conforto e durabilidade, leveza e maleabilidade.		31,3500	940,50
39	50,000	UND	Luva de Vaqueta para cobertura – Punho 15 cm – Sendo comprovado com selo do Inmetro. Eletricista. - Luva de Vaqueta para cobertura – Punho 15 cm – Sendo comprovado com selo do Inmetro. Eletricista.		25,5000	1.275,00

**Total Lote** 22.656,50

**Nº Lote: 3 - LOTE 03**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	500,000	CX	Máscara cirúrgica descartável, 100% Polipropileno – não inflamável, antialérgica hidrórepelente, na cor branca, com elásticos para fixar atrás das aurículas, fixando a máscara na face através do clipe nasal, fabricada com 03 camadas de TNT 20g/m. Com validade de cinco anos após data de fabricação. Registro na ANVISA. - Máscara cirúrgica descartável, 100% Polipropileno – não inflamável, antialérgica hidrórepelente, na cor branca, com elásticos para fixar atrás das aurículas, fixando a máscara na face através do clipe nasal, fabricada com 03 camadas de TNT 20g/m. Com validade de cinco anos após data de fabricação. Registro na ANVISA. Caixa com 50 unidades cada		54,3000	27.150,00

**Total Lote** 27.150,00

**Nº Lote: 4 - LOTE 04**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	300,000	UND	Protetor auditivo, tipo inserção (plug), composto por um eixo com 3(três) flanges cônicas em silicone grau farmacêutico, que permitem alta atenuação e adaptação aos diversos tamanhos de canais auditivos, tamanho único, com cordão em algodão, plástico ou silicone, atenuação mínima NRRsf 16 dB. Com caixa para guardá-lo. Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego. O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.  Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem. - Protetor auditivo, tipo inserção (plug), composto por um eixo com 3(três) flanges cônicas em silicone grau farmacêutico, que permitem alta atenuação e adaptação aos diversos tamanhos de canais auditivos, tamanho único, com cordão em algodão, plástico ou silicone, atenuação mínima NRRsf 16 dB. Com caixa para guardá-lo. Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA)		1,9000	570,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**      **Telefone: (49) 3441-8500**  
**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**  
**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo: **55/2021**

Data do Processo: **22/03/2021**

do Ministério do Trabalho e Emprego.  
O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

11	30,000	UND	Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem. Protetor auditivo tipo Concha – Com atenuação de, no mínimo, 22 dB – constituído por 02 conchas em plástico ABS resistente a choque mecânico e almofadas revestidas em filme de PVC – haste acima da cabeça regulável.	52,2600	1.567,80
----	--------	-----	--	---------	----------

Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem. - Protetor auditivo tipo Concha – Com atenuação de, no mínimo, 22 dB – constituído por 02 conchas em plástico ABS resistente a choque mecânico e almofadas revestidas em filme de PVC – haste acima da cabeça regulável.

Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem.

**Total Lote**      **2.137,80**

**Nº Lote: 5 - LOTE 05**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	-------	-----------	-------	----------------	-------------

13	3,000	UND	Respirador semifacial, com filtros para solventes orgânicos – Máscara semifacial, com 02 (dois) filtros, sendo um de cada lado da máscara - tamanho Médio – tirantes deslizantes, completa, e 04 (quatro) filtros para solventes orgânicos, mais 10 (dez) pré-filtros brancos.		82,6000	247,80
----	-------	-----	--	--	---------	--------

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.  
O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem. - Respirador semifacial, com filtros para solventes orgânicos – Máscara semifacial, com 02 (dois) filtros, sendo um de cada lado da máscara - tamanho Médio – tirantes deslizantes, completa, e 04 (quatro) filtros para solventes orgânicos, mais 10 (dez) pré-filtros brancos.

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.  
O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

14	1.500,000	UND	Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem. Respirador purificador de ar tipo peça semifacial - PFF2 – com carvão ativado - Respirador com válvula na lateral purificar de ar de segurança tipo peça semifacial filtrante para partículas, com formato bico de pato, apresentando face externa na cor cinza e interna branca, com solda térmica em todo seu perímetro. O respirador possui camadas de microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente e uma camada de microfibras impregnadas com partículas de carvão ativado. Nas laterais da peça passam as pontas de dois tirantes elásticos na cor branca reguláveis. A parte superior externa, uma tira de material não metálico moldável. O respirador possui, em sua parte lateral, um dispositivo com uma válvula de exalação. Proteção das vias respiratórias do usuário contra a inalação de poeiras névoas e fumos metálicos.		4,9000	7.350,00
----	-----------	-----	--	--	--------	----------

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante,



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13

Telefone: (49) 3441-8500

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455

CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo:

55/2021

Data do Processo:

22/03/2021

tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.  
O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem.

ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO. - Respirador purificador de ar tipo peça semifacial - PFF2 – com carvão ativado - Respirador com válvula na lateral purificar de ar de segurança tipo peça semifacial filtrante para partículas, com formato bico de pato, apresentando face externa na cor cinza e interna branca, com solda térmica em todo seu perímetro. O respirador possui camadas de microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente e uma camada de microfibras impregnadas com partículas de carvão ativado. Nas laterais da peça passam as pontas de dois tirantes elásticos na cor branca reguláveis. A parte superior externa, uma tira de material não metálico moldável. O respirador possui, em sua parte lateral, um dispositivo com uma válvula de exalação. Proteção das vias respiratórias do usuário contra a inalação de poeiras névoas e fumos metálicos.

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.  
O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem.

ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.

Total Lote

7.597,80

Nº Lote: 6 - LOTE 06

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	300,000	UND	Bloqueador Solar UVA/UVB FPS 60 Com repelente de Insetos – Bloqueador para pele, de uso profissional, em trabalhos ao ar livre, que age contra a ação nociva dos raios ultravioletas dos tipos UVA E UVB, evita o envelhecimento precoce e queimaduras solares. Loção Bloqueadora não oleosa. Protege a pele até 30 vezes mais do que se o mesmo não tivesse sido aplicado contra queimaduras provocadas pela radiação. Embalagem com 120 ml. Com data de validade de 02 anos após o recebimento. - Bloqueador Solar UVA/UVB FPS 60 Com repelente de Insetos – Bloqueador para pele, de uso profissional, em trabalhos ao ar livre, que age contra a ação nociva dos raios ultravioletas dos tipos UVA E UVB, evita o envelhecimento precoce e queimaduras solares. Loção Bloqueadora não oleosa. Protege a pele até 30 vezes mais do que se o mesmo não tivesse sido aplicado contra queimaduras provocadas pela radiação. Embalagem com 120 ml. Com data de validade de 02 anos após o recebimento.		24,8000	7.440,00
29	300,000	UND	Bisnagas de 120ml Repelente de Insetos em gel com válvula spray repele a ação de mosquitos, borrachudos, muriçocas e outros tipos de insetos, possuindo amplo espectro de ação repelente, com efeito duradouro para uso profissional, contendo em sua formula também, Icaridina e Citrolena, -A formulação do produto não possui ingredientes perigosos à pele e a saúde. -Produto não comedogênico, não formando comedões (cravos, espinhas). -Produto com boa espalhabilidade.		14,0000	4.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**

**Telefone: (49) 3441-8500**

**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**

**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo: **55/2021**

Data do Processo: **22/03/2021**

-Água resistente.  
-Sem essência, que diminui riscos de irritação cutânea.  
-Com Repelente não tóxico e seguro, com amplo espectro de ação.  
Com data de validade de 02 anos após o recebimento do produto.  
Unidade de 120 ml.  
Produto testado e que apresente propriedades repelentes contra os mosquitos Aedes aegypti, Anopheles espécie A, Albomanus, e Culex espécie quinquefasciatus.  
Unidades de 120ml - Repelente de Insetos em gel com válvula spray repele a ação de mosquitos, borrachudos, muriçocas e outros tipos de insetos, possuindo amplo espectro de ação repelente, com efeito duradouro para uso profissional, contendo em sua formula também, Icaridina e Citrolena,  
-A formulação do produto não possui ingredientes perigosos à pele e a saúde.  
-Produto não comedogênico, não formando comedões (cravos, espinhas).  
-Produto com boa espalhabilidade.  
-Água resistente.  
-Sem essência, que diminui riscos de irritação cutânea.  
-Com Repelente não tóxico e seguro, com amplo espectro de ação.  
Com data de validade de 02 anos após o recebimento do produto.  
Unidade de 120 ml.  
Produto testado e que apresente propriedades repelentes contra os mosquitos Aedes aegypti, Anopheles espécie A, Albomanus, e Culex espécie quinquefasciatus.  
Unidades de 120ml

**Total Lote** 11.640,00

**Nº Lote: 7 - LOTE 07**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	-------	-----------	-------	----------------	-------------

17	140,000	PAR	Calçado, tipo tênis unisex – NA COR BRANCA – Confeccionado em vaqueta flor soft e totalmente forrado com forro respirável com filamentos de rápida dispersão de umidade, sem biqueira de aço, modelo com fechamento em elástico, ou velcro, sendo acolchoado nas laterais do cano, solado em poliuretano monodensidade tipo Anabela, com palmilha interna tem EVA termo conformada. Atendendo os requisitos da norma ABNT NBR ISSO 20347/2008. Com característica leve, macio e confortável.		62,1500	8.701,00
----	---------	-----	--	--	---------	----------

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.  
O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente, contendo nome do fabricante, CA e instruções de uso. - Calçado, tipo tênis unisex – NA COR BRANCA – Confeccionado em vaqueta flor soft e totalmente forrado com forro respirável com filamentos de rápida dispersão de umidade, sem biqueira de aço, modelo com fechamento em elástico, ou velcro, sendo acolchoado nas laterais do cano, solado em poliuretano monodensidade tipo Anabela, com palmilha interna tem EVA termo conformada. Atendendo os requisitos da norma ABNT NBR ISSO 20347/2008. Com característica leve, macio e confortável.

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.  
O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**      **Telefone: (49) 3441-8500**  
**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**  
**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo: **55/2021**  
Data do Processo: **22/03/2021**

18	150,000	PAR	<p>transparente, contendo nome do fabricante, CA e instruções de uso.</p> <p>Calçado, tipo tênis feminino – NA COR PRETA – Confeccionado em vaqueta flor soft e totalmente forrado em forro transpirável com filamentos de rápida dispersão de umidade, sem biqueira de aço, modelo com fechamento em elástico, ou velcro, sendo acolchoado nas laterais do cano, com forro total transpirável de rápida dispersão de umidade, solado em poliuretano monodensidade tipo Anabela, com palmilha interna tem EVA termo conformada. Atendendo os requisitos da norma ABNT NBR ISSO 20347/2008. Com característica leve, macio e confortável.</p> <p>Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.</p> <p>O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.</p> <p>Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente, contendo nome do fabricante, CA e instruções de uso. - Calçado, tipo tênis feminino – NA COR PRETA – Confeccionado em vaqueta flor soft e totalmente forrado em forro transpirável com filamentos de rápida dispersão de umidade, sem biqueira de aço, modelo com fechamento em elástico, ou velcro, sendo acolchoado nas laterais do cano, com forro total transpirável de rápida dispersão de umidade, solado em poliuretano monodensidade tipo Anabela, com palmilha interna tem EVA termo conformada. Atendendo os requisitos da norma ABNT NBR ISSO 20347/2008. Com característica leve, macio e confortável.</p> <p>Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.</p> <p>O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.</p> <p>Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente, contendo nome do fabricante, CA e instruções de uso.</p>	77,8500	11.677,50
----	---------	-----	--	---------	-----------

<b>Total Lote</b>	<b>20.378,50</b>
-------------------	------------------

**Nº Lote: 8 - LOTE 08**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	200,000	PAR	<p>Botina segurança de uso profissional na cor preta para uso eletricitista, com fechamento em elástico lateral recoberto com couro, confeccionada 100% em vaqueta flor e forro transpirável com filamentos de rápida dispersão de umidade, sem feltro para evitar aquecimento dos pés, sem biqueira de aço, palmilha de não tecido fixada pelo sistema strobel, O Solado deverá ser antiderrapante, anti-estática e antitorção, solado de poliuretano Bidensidade injetado diretamente do cabedal sendo a entressola expandida com densidade moldada mínima 0,41g/cm3 com função amortecedora e sem insertos no salto e a sola compacta com densidade moldada acima de 1,00 g/cm3 com alta resistência ao desgaste, costuras, as linhas devem ser de nylon de alta resistência e alta tenacidade com reforço laterais em todo o calçado. Sem componentes metálicos para utilização em áreas de risco onde exista influência de eletricidade. Atendendo os requisitos da norma ABNT NBR ISSO 20347/2008 e norma ABNT NBR 12576.</p> <p>Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.</p> <p>O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.</p> <p>Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente, contendo nome do fabricante, CA e instruções de</p>		98,6500	19.730,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13

Telefone: (49) 3441-8500

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455

CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo: 55/2021

Data do Processo: 22/03/2021

uso. - Botina segurança de uso profissional na cor preta para uso eletricitista, com fechamento em elástico lateral recoberto com couro, confeccionada 100% em vaqueta flor e forro transpirável com filamentos de rápida dispersão de umidade, sem feltro para evitar aquecimento dos pés, sem biqueira de aço, palmilha de não tecido fixada pelo sistema strobrel. O Solado deverá ser antiderrapante, anti-estática e antitorção, solado de poliuretano Bidensidade injetado diretamente do cabedal sendo a entressola expandida com densidade moldada mínima 0,41g/cm3 com função amortecedora e sem insertos no salto e a sola compacta com densidade moldada acima de 1,00 g/cm3 com alta resistência ao desgaste, costuras, as linhas devem ser de nylon de alta resistência e alta tenacidade com reforço laterais em todo o calçado. Sem componentes metálicos para utilização em áreas de risco onde exista influência de eletricidade. Atendendo os requisitos da norma ABNT NBR ISSO 20347/2008 e norma ABNT NBR 12576.

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego. O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente, contendo nome do fabricante, CA e instruções de uso.

19	40,000	PAR		68,0000	2.720,00
----	--------	-----	--	---------	----------

Bota de segurança – Branca, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em Policloreto de Vinila (PVC) injetado em uma só peça, forrada internamente com meia de poliéster e solado antiderrapante. Cano Longo.

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego. O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente, contendo nome do fabricante, CA e instruções de uso. - Bota de segurança – Branca, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em Policloreto de Vinila (PVC) injetado em uma só peça, forrada internamente com meia de poliéster e solado antiderrapante. Cano Longo.

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego. O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente, contendo nome do fabricante, CA e instruções de uso.

Total Lote	22.450,00
------------	-----------

**Nº Lote: 9 - LOTE 09**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	20,000	CX	Touca descartável em TNT – Aplicação: proteger os alimentos contra queda de cabelos de seus manipuladores; Touca confeccionada em material 100% polipropileno; Tecido não tecido 20 grs/m²; Elástico na volta toda por processo automatizado; Anatômica (de fácil ajuste) e hipoalergênica; Cor branca; Tamanho único. caixa com 100 unidades cada. - Touca descartável em TNT – Aplicação: proteger os alimentos contra queda de cabelos de seus manipuladores; Touca confeccionada em material 100% polipropileno; Tecido não tecido 20 grs/m²; Elástico na volta toda por processo automatizado; Anatômica (de fácil ajuste) e		22,0000	440,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**

**Telefone: (49) 3441-8500**

**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**

**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

Processo Administrativo: **55/2021**

Data do Processo: **22/03/2021**

27	50,000	PEC	hipoalergênica; Cor branca; Tamanho único. caixa com 100 unidades cada. Turbante unisex na cor Azul Royal Profissional, em malha poliviscose, sendo 75% poliéster e 25% de viscose, para proteção da nuca, pescoço e ombros. Sendo os tamanhos e quantidades: Tamanho Quant. M 30 G 20 Total 50 - Turbante unisex na cor Azul Royal Profissional, em malha poliviscose, sendo 75% poliéster e 25% de viscose, para proteção da nuca, pescoço e ombros. Sendo os tamanhos e quantidades: Tamanho Quant. M 30 G 20 Total 50		12,5000	625,00
32	100,000	UND	Proteção para a cabeça – Boné de abas médias – Boné 6 (seis) gomos, 100% poliéster na cor Azul Royal Profissional, com toalha, sendo da mesma cor do boné, para absorver o suor da testa, regulador em velcro, aba curva. Aplicação estampa. (anexo). - Proteção para a cabeça – Boné de abas médias – Boné 6 (seis) gomos, 100% poliéster na cor Azul Royal Profissional, com toalha, sendo da mesma cor do boné, para absorver o suor da testa, regulador em velcro, aba curva. Aplicação estampa. (anexo).		29,3500	2.935,00
33	150,000	UND	Proteção para a cabeça – Boné de abas médias com proteção para nuca contra o sol (turbante) – Boné 6 (seis) gomos, 100% poliéster na cor Azul Royal Profissional, com toalha, sendo da mesma cor do boné, para absorver o suor da testa, regulador em velcro, aba curva. Aplicação estampa. (anexo). Conca Árabe. - Proteção para a cabeça – Boné de abas médias com proteção para nuca contra o sol (turbante) – Boné 6 (seis) gomos, 100% poliéster na cor Azul Royal Profissional, com toalha, sendo da mesma cor do boné, para absorver o suor da testa, regulador em velcro, aba curva. Aplicação estampa. (anexo). Conca Árabe.		16,5500	2.482,50
34	100,000	UND	Chapéu de abas médias – feito em tecido 100% algodão na cor Azul Royal com proteção solar. Chapéu de abas médias de qualidade, que proporcionem a cobertura das orelhas e rosto. Feito com tecido leve, proteção UV, dobrável e com toalha para absorver o suor da testa. Com barbicacho para melhor fixação e botão de pressão para fixar a aba nas laterais. Aplicação estampa. (anexo). - Chapéu de abas médias – feito em tecido 100% algodão na cor Azul Royal com proteção solar. Chapéu de abas médias de qualidade, que proporcionem a cobertura das orelhas e rosto. Feito com tecido leve, proteção UV, dobrável e com toalha para absorver o suor da testa. Com barbicacho para melhor fixação e botão de pressão para fixar a aba nas laterais. Aplicação estampa. (anexo).		24,7500	2.475,00
<b>Total Lote</b>						<b>8.957,50</b>

Nº Lote: 10 - LOTE 10

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	150,000	UND	Protetor Facial de Segurança, constituído de coroa e carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajustes simples e visor policarbonato incolor, com cerca de 205 mm de largura e 180 mm de altura. O visor é preso a coroa através de sistema de encaixe e por meio de três pinos plásticos.		36,4500	5.467,50

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente. - Protetor Facial de Segurança, constituído de coroa e carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajustes simples e visor policarbonato incolor, com cerca de 205 mm de largura e 180 mm de altura. O visor é preso a coroa através de sistema de encaixe e por meio de três pinos plásticos.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13

Telefone: (49) 3441-8500

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455

CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo: 55/2021

Data do Processo: 22/03/2021

36	100,000	UND	transparente. Óculos de Segurança – Para a área da Saúde: Óculos de segurança, resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos, constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato transparente e hastes tipo espátula. As hastes são compostas de duas peças confeccionadas do mesmo material da armação e dotadas de proteção lateral com sistema de ventilação indireta composto de (06) seis fendas para ventilação, as hastes são fixadas à armação através de pinos plásticos transparentes. (Óculos com visor incolor anti-embaçante, hastes com regulagem de tamanho e ventilação indireta, com cordão de segurança). - Óculos de Segurança – Para a área da Saúde: Óculos de segurança, resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos, constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato transparente e hastes tipo espátula. As hastes são compostas de duas peças confeccionadas do mesmo material da armação e dotadas de proteção lateral com sistema de ventilação indireta composto de (06) seis fendas para ventilação, as hastes são fixadas à armação através de pinos plásticos transparentes. (Óculos com visor incolor anti-embaçante, hastes com regulagem de tamanho e ventilação indireta, com cordão de segurança).	10,0000	1.000,00
37	15,000	UND	Óculos de Segurança para eletricitistas – Contra impacto: Óculos de segurança, resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos, constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato cinza e hastes tipo espátula. As hastes são compostas de duas peças confeccionadas do mesmo material da armação as hastes são fixadas à armação através de pinos não metálicos. Com cordão de segurança. - Óculos de Segurança para eletricitistas – Contra impacto: Óculos de segurança, resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos, constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato cinza e hastes tipo espátula. As hastes são compostas de duas peças confeccionadas do mesmo material da armação as hastes são fixadas à armação através de pinos não metálicos. Com cordão de segurança.	39,5500	593,25

Total Lote 7.060,75

Nº Lote: 11 - LOTE 11

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	80,000	PEC	Vestuário Profissional – Camiseta tradicional, na cor BRANCA, em malha 67% Poliéster e 33% Viscose, fio 30 penteado, gramatura 162 GR, de boa qualidade, resistente, gola redonda com os acabamentos (gola e punho) em costura dupla, sendo toda a camiseta e acabamentos da mesma cor e tecido, sem bolsos – Com a Logomarca da Prefeitura Municipal estampada na frente lado esquerdo (pequeno). (anexo).  Sendo os tamanhos do P até EXGG.  Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente e informando o tamanho da peça. - Vestuário Profissional – Camiseta tradicional, na cor BRANCA, em malha 67% Poliéster e 33% Viscose, fio 30 penteado, gramatura 162 GR, de boa qualidade, resistente, gola redonda com os acabamentos (gola e punho) em costura dupla, sendo toda a camiseta e acabamentos da mesma cor e tecido, sem bolsos – Com a Logomarca da Prefeitura Municipal estampada na frente lado esquerdo (pequeno). (anexo).  Sendo os tamanhos do P até EXGG.		24,7000	1.976,00
24	300,000	PEC	Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente e informando o tamanho da peça. Vestuário Profissional – Camiseta tradicional, na cor AZUL ROYAL Profissional, em malha 67% Poliéster e 33% Viscose, fio		24,7000	7.410,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**      **Telefone: (49) 3441-8500**  
**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**  
**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo: **55/2021**

Data do Processo: **22/03/2021**

30 pentiado, gramatura 162 GR, de boa qualidade, resistente, gola redonda com os acabamentos (gola e punho) em costura dupla, sendo toda a camiseta e acabamentos da mesma cor e tecido, sem bolsos – Com a Logomarca da Prefeitura Municipal estampada na frente lado esquerdo (pequeno). (anexo).

Sendo os tamanhos do P até EXGG.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente e informando o tamanho da peça. - Vestuário Profissional – Camiseta tradicional, na cor AZUL ROYAL Profissional, em malha 67% Poliéster e 33% Viscose, fio 30 pentiado, gramatura 162 GR, de boa qualidade, resistente, gola redonda com os acabamentos (gola e punho) em costura dupla, sendo toda a camiseta e acabamentos da mesma cor e tecido, sem bolsos – Com a Logomarca da Prefeitura Municipal estampada na frente lado esquerdo (pequeno). (anexo).

Sendo os tamanhos do P até EXGG.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente e informando o tamanho da peça. Vestuário Profissional – Calça Masculina, com elástico e cordão ajustável na cor AZUL ROYAL Profissional (não azul marinho) – Tecido 100% Algodão – Brim de boa qualidade – com 01 bolso na parte de trás e 02 dois na parte da frente, com escrita no bolso de trás, “Prefeitura de Xanxerê”. Sendo os tamanhos do P até EXGG.

25	200,000	PEC		41,6500	8.330,00
----	---------	-----	--	---------	----------

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente e informando o tamanho da peça. - Vestuário Profissional – Calça Masculina, com elástico e cordão ajustável na cor AZUL ROYAL Profissional (não azul marinho) – Tecido 100% Algodão – Brim de boa qualidade – com 01 bolso na parte de trás e 02 dois na parte da frente, com escrita no bolso de trás, “Prefeitura de Xanxerê”. Sendo os tamanhos do P até EXGG.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente e informando o tamanho da peça.

<b>Total Lote</b>	<b>17.716,00</b>
-------------------	------------------

**Nº Lote: 12 - LOTE 12**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	-------	-----------	-------	----------------	-------------

8	50,000	CON	Conjunto composto de calça e jaqueta impermeável, confeccionada em PVC, resistente a produtos químicos leves, com fechamento por botões de pressão na parte superior e cordões na parte inferior.		45,3000	2.265,00
---	--------	-----	---	--	---------	----------

Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego. O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem. - Conjunto composto de calça e jaqueta impermeável, confeccionada em PVC, resistente a produtos químicos leves, com fechamento por botões de pressão na parte superior e cordões na parte inferior. Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego. O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.

Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**      **Telefone: (49) 3441-8500**  
**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**  
**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo: **55/2021**

Data do Processo: **22/03/2021**

9	80,000	UND	<p>Capa de chuva com capuz e mangas compridas, confeccionada em tela de poliéster revestida de PVC em ambas as faces, de diferentes gramaturas, ou em tecido de poliéster (PVC forrado) revestido de PVC em uma face. Fechamento frontal através de 03 (três) botões não metálicos de pressão e costuras através de solda eletrônica. Proteção do usuário contra intempéries (chuva). Medida sem contar o capuz de 1,40mt.</p> <p>Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.</p> <p>O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.</p> <p>Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem.</p> <p>- Capa de chuva com capuz e mangas compridas, confeccionada em tela de poliéster revestida de PVC em ambas as faces, de diferentes gramaturas, ou em tecido de poliéster (PVC forrado) revestido de PVC em uma face. Fechamento frontal através de 03 (três) botões não metálicos de pressão e costuras através de solda eletrônica. Proteção do usuário contra intempéries (chuva). Medida sem contar o capuz de 1,40mt.</p> <p>Este EPI deverá ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego.</p> <p>O fornecedor deverá entregar cópia do Certificado de Aprovação (CA) no ato da entrega dos equipamentos.</p>	20,7000	1.656,00
21	10,000	CX	<p>Deverá ser embalado individualmente, contendo informações do fabricante, instruções de uso, CA e modo de armazenagem.</p> <p>Avental de segurança, impermeável, plástico fino transparente – semi descartável – tipo frontal com fechamento nas costas por meio de uso de tiras do mesmo tecido do avental, contra umidade proveniente de operações com uso de água e contra respingos de produtos químicos (ácidos básicos). Comprimento de 1,50cm de altura entende-se dos ombros até abaixo dos joelhos.</p> <p>Caixa com 100 unidades cada - Avental de segurança, impermeável, plástico fino transparente – semi descartável – tipo frontal com fechamento nas costas por meio de uso de tiras do mesmo tecido do avental, contra umidade proveniente de operações com uso de água e contra respingos de produtos químicos (ácidos básicos). Comprimento de 1,50cm de altura entende-se dos ombros até abaixo dos joelhos.</p> <p>Caixa com 100 unidades cada</p>	30,7000	307,00
30	30,000	UND	<p>Jardineira de segurança impermeável – Saneamento - confeccionada em laminado de PVC, com reforço de tecido de poliéster com bota de borracha solada.</p> <p>Sendo bota de borracha do nº 40 ao nº 43; Sendo os tamanhos da Jardineira de M ao XGG.</p> <p>Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente e informando o tamanho da peça. - Jardineira de segurança impermeável – Saneamento - confeccionada em laminado de PVC, com reforço de tecido de poliéster com bota de borracha solada.</p> <p>Sendo bota de borracha do nº 40 ao nº 43; Sendo os tamanhos da Jardineira de M ao XGG.</p> <p>Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente e informando o tamanho da peça.</p>	173,1500	5.194,50
<b>Total Lote</b>					<b>9.422,50</b>

Nº Lote: 13 - LOTE 13

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	140,000	UND	Calça Feminina, com elástico e cordão ajustável na cor Branca – Tecido 100% Algodão – Brim de boa qualidade – 01 bolso na		46,5000	6.510,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13

Telefone: (49) 3441-8500

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455

CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo:

55/2021

Data do Processo:

22/03/2021

parte de trás e 02 dois na parte da frente, com escrita no bolso de trás, "Prefeitura de Xanxerê".

Sendo os tamanhos do P até EXGG.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente e informando o tamanho da peça.

Serão solicitadas:

60 peças na cor branca e 80 peças na cor preta - Calça Feminina, com elástico e cordão ajustável na cor Branca – Tecido 100% Algodão – Brim de boa qualidade – 01 bolso na parte de trás e 02 dois na parte da frente, com escrita no bolso de trás, "Prefeitura de Xanxerê".

Sendo os tamanhos do P até EXGG.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente e informando o tamanho da peça.

Serão solicitadas:

60 peças na cor branca e 80 peças na cor preta. Coletes na cor Azul Royal Profissional – Em tecido Seletel – Fechamento com zíper, lapela, 01 bolso na parte da frente bordado (pequeno) a logomarca da Prefeitura e com estampado nas costas "PREFEITURA DE XANXERÊ" no tamanho de 25cm, na cor branca. Faixa refletiva de 5cm em volta do mesmo (de um todo) próximo a barra.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente e informando o tamanho da peça. - Coletes na cor Azul Royal Profissional – Em tecido Seletel – Fechamento com zíper, lapela, 01 bolso na parte da frente bordado (pequeno) a logomarca da Prefeitura e com estampado nas costas "PREFEITURA DE XANXERÊ" no tamanho de 25cm, na cor branca. Faixa refletiva de 5cm em volta do mesmo (de um todo) próximo a barra.

Deverá ser embalado individualmente em saco plástico transparente e informando o tamanho da peça.

26	30,000	PEC		50,0000	1.500,00
----	--------	-----	--	---------	----------

<b>Total Lote</b>	<b>8.010,00</b>
-------------------	-----------------

**Nº Lote: 14 - LOTE 14**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	50,000	CX.	Luvas descartáveis especiais de látex – uso veterinário – comprimento punho de 80 cm – de alta qualidade – cinco dedos permitem trabalhar com grande sensibilidade e total segurança em palpação, inseminação, necropsia e obstetrícia, sem elástico na borda. Caixa com 100 und cada. - Luvas descartáveis especiais de látex – uso veterinário – comprimento punho de 80 cm – de alta qualidade – cinco dedos permitem trabalhar com grande sensibilidade e total segurança em palpação, inseminação, necropsia e obstetrícia, sem elástico na borda. Caixa com 100 und cada.		82,0000	4.100,00

<b>Total Lote</b>	<b>4.100,00</b>
-------------------	-----------------

**Nº Lote: 15 - LOTE 15**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	50,000	PAR	Luva Anti Vibração – Confeccionada em fibra sintética, com revestimento palmar em neopreme. - Luva Anti Vibração – Confeccionada em fibra sintética, com revestimento palmar em neopreme.		90,4500	4.522,50

<b>Total Lote</b>	<b>4.522,50</b>
-------------------	-----------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13

Telefone: (49) 3441-8500

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455

CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo: **55/2021**Data do Processo: **22/03/2021**

Total Geral dos Lotes	186.591,85
-----------------------	------------